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NR.87*FEBRUAR* 2006*ÅRGANG 14*OPPLAG 10 + E-mail 

    Blekka-info: 
 
Postadresse: ”Blekka”, Tjøme og Nøtterøy Dykkeklubb,  Postboks 10, 3141 Kjøpmannskjær 
Telefon:  Redakteur : JON BRUU 

Privat:   333.86188 Mobil: 906.46819 
 
E - Mail:                    jonbruu@start.no  

 
Gi beskjed til Dag på dagbritz@tele2.no om du vil ha Blekka på Internett i 

farger!! 
(Hvis du da ikke allerede er så heldig at du får nettopp det!) 

Frist for stoff til neste # Blekka i 2006: 1. april 2006   
Utgivelse av neste Blekke: 10. april 
Send gjerne stoffet (også bilder)  på E – mail skrevet i Word-format.    
Vi tar selvsagt mot stoff på annen måte også og for at vi skal få en Blekke som gjenspeiler våre 
aktiviteter er vi helt avhengig av stoff fra DEG. Red.
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Årsmøtet i TNDK skjer som kjent på Peppes Pizza i 
Tønsberg mandag 13. februar klokka 19:00 . 
Jfr. tidligere innkalling pr. mail og i brev til de uten 
mail. Møt opp og vær med på å velge inn de rette folk 
til styre og stell. Klubben spanderer gratis Pizza! 
Det er viktige saker som skal opp på vårens 
DYKKETING i Sandefjord. Kom og si din mening! 
 
KURS i VIDERTEGÅENDE digiral undervannsfoto 
og billedbehandling på Hvasser. 
Ennå noen ledige plasser. Se annet sted i Blekka. Det er 
tidligere sendt ut info om dette kurset. Undertegnede  
bidrar gjerne med mer om det trengs. 
 
M/S Steinbiten har fryst inne for tida. 
Men så snart isen går er det full fart med turer igjen! 
 
Vår tid i klubbhuset på Tjøme er snart ute. (14/3):: 
Se Jons bønn om hjelp lenger ut i Blekka slik at vi får 
ny plass til våre kompressorer så snart som mulig. 
  
Mvh. Leder i Tjøme og Nøtterøy Dykkeklubb, 
 
Dag Deberitz   
dagbritz@tele2.no 
DYKK-O-FON: 922 35777 
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REDAKTØREN HAR ORDET. 
Året er over for denne gang. 
Greide faktisk å få ut 4 nummer i 2005. 
Bør vel satse på en økning til 6 nummer i 2006 
Som seg hør og bør er det kun et fåtall 
”journalister” og andre bidragsytere i sving 
runt Blekka. 
Det er som alltid sterkt ønsket at også andre 
personer med tilhørighet i TNDK også ser på 
dette som en mulighet til å nå ut til flere av 
medlemmene på. 
Vi starter selvfølgelig friskt med å skissere vår 
”what`s on were to dive” her i første avsnitt. 
Jon Bruu - redakturre. 
 

Slik som været er for tiden har vår Steinbit frosset inne. 
Steinbiten er ingen isbryter og i skrivende stund vil den kun seile på fjorden etter at hærens 
ingeniørkorps har feiret nyttårsaften i skipsleia. 
Etter noen dager med fønvind og litt god vind slik at isen sprekker opp er det fullt mulig å få 
komme seg til sjøss igjen. 
Vi holder dere løpende orientert om når fjorden er farbar for dykkera.

Se for deg dette arrangementet blir avviklet som et felles prosjekt for Vestfoldklubbene. 
 
Kretsen har årsmøte 23. februar. Men det er ikke fremmet forslag om at kretsen skal komme 
med tilbud om å kjøre dette VM. Frist for tilbakemelding til NDF er satt til 28. februar. 
Det burde være tid nok til å komme på banen for de fleste og ikke la denne muligheten koke 
bort i kålen. 
Så lenge vi går klar av uke 40 som er ”hellig” for TNDK så er vi rede for alt. 
TNDK har satt dette på sakslisten til styremøtet de skal ha 20. februar slik at vi evt. rekker å 
komme med tilbud til NDF’s utvalg for UV-foto. 
PS: vi får besøk fra Polen i uke 40.                  Redax som ønsker debatt 

NM I DIGITAL 
UNDERVANNSFOTO HØSTEN 

2006. 
 

NDF har i disse dager gitt uttrykk for at det ønsker 
innspill til hvor i kongeriket de skal arrangere NM 
i UV-foto. 
Som seg hør og bør SKAL det være en klubb eller 
krets som må stå for dette. 
 
Kunne vi i TNDK klart dette slik  som vi fixer UV-
fotokurs eller TJØMETREFFEN? 
 
Eller hva med om Vestfold dykkerkrets fikk i 
oppgave å ro i land dette, men ved å leie inn båter 
fra de andre klubbene i tillegg? 
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Kontakt Dag Deberitz på 922 35777 om du vil melde deg på klubbens 
digitale UV-fotoworkshop med Per Eide og Berit Lyngstad 10.-12. mars 

2006. 
 
 

WHAT`S ON – WHERE TO DIVE . 
 
Happenings for Tjøme og Nøtterøy Dykkeklubb 1. halvår 2006: 
 
13. februar   Vi har årsmøte i klubben, møt opp på Peppes Pizza, Tbg. 
 
23. februar  Dykkerkretsen vår har Kretsting på Peppes Pizza, Tbg. 
 
Uke 8-9  Vi må dele ut Biltemakataloger for å få råd til klubbhus. 
 
10.-12. mars Vi arrangerer videregående UV-fotokurs på Hvasser. 
 
13.-18. april  Påskedykking med avreise fra Hvasser. 
 
13. mai  Vi drar på dykkertur til Halden og Klaretjern. 
 
25. mars  Dykketinget i Sandefjord, NB også dykking da er mulig. 
 
2.-5. juni  Pinsedykking med avreise fra Hvasser. 
 
10.-26. juni  Vi må dele ut telefonkataloger for å få råd til klubbhus. 
 
23. juni  St.Hansfeiring i klubbregi. 
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Dette er våre ”events” som er baket og spikret av styret. 
Som dere leser andre steder i Blekka er det store muligheter for å få plusset 
på flere ”events” hvis dykkefolket greier å få samlet seg og spikret 
agendaen sammen. 
 
 
 
 
 
 
 

STOR SVØMMEHALL SØKER DYKKERE. 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
Tønsberg svømmehall holdes åpen 
for ”gratis” adgang for medlemmer 
av TNDK på fredager. Dette i 
samarbeid med Færder DK 
 
Fra 19.30 til 21.00 (ut av bassenget 
og inn i dusjen senest 20.30) er hallen 
åpen til fri benyttelse for klubben. 
 

Erfaringsmessig er dere bare 2 til 5 personer slik at du virkelig kan boltre deg. 
PS mageplask fra 3 metern fungerer fint med semidry. 
Hallbjørg og Jon var sist en tur innom bassenget på fredag 3 februar, da var vi faktisk 4 
voksne og 3 barn. 
Det er selvfølgelig lov til å ta med alt av dykkerutstyr i bassenget. 
NB la slynge ligge igjen hjemme (det er ikke fisk der) 
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HER KAN`KE NOKON BU. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Klaretjern ved Halden, Dags bilde fra oktober 2005. 

Denne strofa blei vedteke av 
politikarane i Tjøme kommune  
nå i Haust. 
Pr 14. mars er me heve ut av 
klubbhuset våre og 
 hakke nokon stad å bu. 
Ikkje heve me høvleg plass til 
pressane hell. 
Me teke den eine 300 bars pressa og 
plasserer henna på Loggen der den 
budde før. 
 

200 bars pressa havne nok i ein garasje ein plass men inga veit kor. 
Dei av dokke som ønske tinga møblar som stende på huset lyt seia i frå til styret. 
Alle oppmoast til å frakta vekk gamalt skrot dei 2 første vekene i mars frå huset. 
Har nokon i klubben ei høvleg bustad for to arbeidsgampar på 2 og 300 bar ? 
Har nokon ei gamal conteinar eller brakke me kan sette opp på høvleg plass på Tjøme ? 
 
Klubben får ei tung Vår hvis det ikke lar bli ei ordning med dette her snart. 
Jon Bruu, snart bustadsløs redaktør. 
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En Påskedukkert i en grønn drue?? 
Norges sannsynligvis 1. sportsdykk! 
Av Dag Deberitz – Stavern 
 
Som ivrig dykker i mange år (siden 1982) har jeg i noen år visst at min fars 
onkel, - kunstmaleren Per Deberitz, - i boka ”Den store boken om DYKKING”, 
av Børre A. Børretzen i 1986 på Schibsteds forlag (ISBN82-516-1034-6) på side 
219 blir omtalt som Norges antakelig 1. sportsdykker. 
 
Jeg har i mange år lurt på denne historien, og min nå avdøde far sverget på at 
hadde et gammelt avisutklipp liggende et sted. Ender opprydning i faren min sitt 
dødsbo for litt siden var jeg så heldig at jeg kom over denne artikkelen som stod 
i ”Tidens Tegn” (nå VG) lørdag 3/10-1931. 
 
Artikkelforfatter var Pers kunstmalerkollega, bestekammerat og skribent 
Bernhard Folkestad som både skrev artikkelen og hadde nedenstående artige 
tegning av Per Deberitz sammen med håkjerringa hans på trykk i avisa. Vi får 
være glade for at dykkerutstyret vanligvis er lettere å hanskes med i våre dager 
selv om jeg har lurt noen ganger.  
De gode kammerater og mest sannsynlig også svorne svirebrødre Bernhard og 
Per ligger begravd ved siden av hverandre på Borre Kirkegård syd for Horten og 
passer på hverandre med utsikt til sjøen som begge var så glade i og i Vestfold-
distriktet hvor de tilbrakte så mye kvalitetstid sammen med sine andre venner. 
Per Deberitz døde i 1945. 
 
(Teksten gjengis nedenfor i kursiv med original ortografi). 
 
Når man sier farvel til en bunke venner som drar på påsketur til fjells, belastet 
med ski og dyrebare rypesekker, så dyrebare og søkklastede at bærerne er mer 
som strutseknehøner å ligne enn mennesker, da har man etter overstått avskjed 
lov til å tro dem vel forvaret bort i Jotunheimen et steds i minst 8 dager. Især 
når de sier at det er det de skal. 
 
Undertegnede var en gang buden med på en slik tur – påsketur – men – ja jeg 
tilstår at jeg er av disse umulige som foretrekker bar mark, grøftekant med 
leirfivel, en solskrent med muligheter for blåveis og alt det der, framfor mer 
snestorm, mer vinter – men la oss nå ikke diskutere det – jeg søkte iallfall ned til 
fjorden. 
 
Således begav det sig at jeg istedenfor å kave op i sneheiene gikk og nød min 
vårkveld på vandring mellom Åsgårdstrands betrappede småhus. Inne fra et av 
dem lød flertoning mannssang. Lampene lyste for ikke nedrullede gardiner. En 
dundrende latter fulgte et vindu som blev åpnet. Og der inne satt i røyk og damp 
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hele skikompaniet – dem i Jotunheimen- de, hvem jeg nyss hadde fulgt på 
Østbanestasjonen og sett levende innstuet i Bergenstoget. Jo da. Der satt de! 
Offentlig kjente menn alle sammen – kunstmalerne Henrik Lund og Per Deberitz 
- konsul og steinbryter Vegard, dykkersjef Jacobsen i Bergningskompagniet – de 
to siste sang nettopp duett: 

- Her er Gu-u-da gå-åt att vara och hurr Li-i-fet doch er chønt. 
Vegard høit op i diskanten med knapphullstrut og forsvunne øienbryn – 
Jacobsen dyster og veldig nedbaset – og malerne, de satt som i paradis. Henrik i 
et beundrende plir om ikke diskanten snart sprakk. Deberitz med øienbrynene 
utover nesen for å følge dykkeren i dypet –  og pjolter glimtade från alla händer 
– rett trävligt var det. 
 
Klukk, klukk, klukk sa høna på hauen. – Gjensynets rabalder og lurveleven var 
fullkomment. 

- En av gangen! Vegard: Svar ærlig: Er dette Jotunheimen? 
- Nei dette er dykkerheimen, for i morra skal’n Peder (Per Deberitz) dukke 

sig. 
- ??? 
- Ja i morgen kl. 12 presis ved Rauer, da ifører hr. Peder sig sin 

dykkergalladrakt og nedstiger i havet! 
- Og jeg står i reserven sier Henrik Lund, hvis Per gjør streik – og hvis jeg 

ikke klarer det så må du Bernhard, ikke sant – EN maler må ned! 
- Å den administrative Henrik!  

 
I en håndvending var også jeg plassert i bunndykkerlauget. 
 

- Jo da – vi var der forstår du og der oppe i hytta fortalte Jacobsen så mye 
rart fra dykkerlivet, så Per blev rent gæærn etter å dukke. 

- Du kan få dukke i morra den dag, sa direktøren – best vi tar’n mens han 
er varm – så kan’n få svale sig mens bunnvannet er friskt! Og Dermed er 
vi her da forstår du! 

* 
Annen påskedag kom. Stille og blid lå fjorden – næsten elegisk avklaret. 
 
På dekk var alt i orden. Pumpene prøvet – luftslange og følgesnor fint 
oppkveilet. Ulltrøie – votter – raggsokker – bukser, alle en dykkers intimere 
underplagg hang på snor i påskesolen, - selve dykkerdrakten blev også luftet – 
den pløste sig ut for den lette brisen. Hjelmen blinket som en nypusset kaffekjel. 
Blystøvlene og alle ”smykkene”, de mange kilos rygg- og brystplater - beltet 
med kniven – hele havtoalettet i sin grå tyngde, var der fikst og ferdig – værsgo 
kroningshøitidelighetene kunde begynne. 
Deberitz prøveløftet hjelmen over hodet – fingret med luftkranen – gav den sin 
anerkjennelse. 
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- Ganske fikst, sa den dødsdømte, han undersøkte fallmekanismen på 
guillotinekniven. 

Nu fulgte den verste påkledningsscene jeg har vært vidne til. Det med ulltøiet 
etc. gikk normalt; men å få hr. Peder inn i gummihylsteret var som å putte en 
naken hummer inn i skallet sitt igjen. Adgangen var kun gjennem halslinningen. 
Tre mann heiset og rystet Pederen nedi – og maken til putevar! Da linningen 
passerte maven var kandidaten allerede blå i ansiktet – men opover gled det, 
ned i gummikjelleren med sig! Hei san og hup! Hold an litt her - armene au au! 
Ikke brekk! Putt hendene ned i hullet først, inn med albuene har jeg sagt. Jamen! 
 

- Ikke jamen! Så stikk hendene inni armene etter hvert! 
- Det går ikke! 
- Jo det går. Der er ingen annen måte! 
- Se på svinet! Jeg vil ikke filmes nå! 

 
Henrik Lund hadde filmapparatet med. Situasjonen strømmet inn i hans kamera. 
 

- La være din fordømte fotograf!    
- Så ti nå still – ermene må nedi! 
- Jamen det går ikke! 
- Jo det går! Det SKAL gå om jeg så skal TRÅ deg nedi!  

 
Jacobsen var den ubønnhørligste påklæder man kunde ønske sig. 
 
- Så! Der gikk venstre – la nu høire gli efter – inn med albuen har jeg sagt!  
- Sånn ja – bravo! Der kommer’n – der er’n! Flink gutt det! 
 
Per silsvettet, han rystet svettedråpene av nesen.  

- En pjolter nå! 
- Ikke tale om! 
- Du finner champagnekassa på bånn, - trøstet Vegard. 

 
Båten hadde imens tørnet opp bak Rauer. 
 

- Jeg tenker vi lar’n gå her jeg, - passe dypt. Sett dig nå, så skal du få 
støvlene på og den andre stasen, vi må jo se til å bli ferdig og få’n uti 
mens det er liv i’n. 

 
Hjelperne boltet og skrudde, de rusket og banket – muttere og tapper blomstret 
frem – hele overstellet så ut som en hornmine. 
Da han skulde ha mansjettene på, - da skrek han, det var heller ikke lett. De blev 
presset inn på håndleddene med skojern. To menn bendte dem på med kraft. 
Pers fingrer svulmet og blev som rødbeter. 

- Er det riktig det? Per så mellemfornøid ut. - Ja det er all right. 
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Endelig var øieblikket inne da hjelmen skulde monteres. Pumpene blev satt i 
gang.  

- De Folkestad, sier Jacobsen. De er venn av Deberitz? 
- Ja! 
- God venn? 
- Ja da! 
- Har dere felles kunder? 
- Nei vi har hver vår! 
- Det er all right – da kan De passe luftslangen – at den glir jevnt og ikke 

får knekk. Det er navlestrengen – De forstår! 
- Så Deberitz nå kan du gå! 
- Det skal ikke være mere enn så vidt det, mumlet han. 

 
Men han så staselig ut. Ruvet vel sine 7 fot. Riktignok hadde han det visst ikke 
som i en alminnelig dress. For plutselig stikker han frem i hjelmhuset og spør: 

- Bør man ikke føle sig VEL ved slike anledninger? 
- Ner med sig! Kommanderte Jacobsen. Få ruta på’n. Lufttilførselen 

regulerer du selv med krona der i nakken! 
- Ja men det presser så forferdelig i hendene! 
- Det går over når du kommer uti!  

 
Ennu en ophevelse tordnet ut fra hjelmen, med TORDENSTEMME: 
- Hvis jeg vil si noe, så peker jeg på ruten! 

Vi skoggerlo. Vinduet gled inn i skrugjengen – der satt det – adjø! 
 
Så gled Peders kjempeskikkelse ned i dypet. Luftstrømmen raste i bobler om 
hjelmen – samlet sig til en frådende strutsefjær, bruste som champagne – blev 
finere og fjernere. 
Vi fulgte bruset eftervert som det tegnet hans gang der nede – signalene gav alt i 
orden – pumpene gikk. 
Jeg hadde en kamerats liv i mine hender. Derinne i den grå slange løp nu den 
kjølige vår og luftet et menneskehjerte dypt nede på haverts bunn. Jeg syntes det 
var underlig. 
Da tyve minutter var gått, forlangte dykkersjefen badegjesten op. Så nøstet vi 
inn – forsiktig – forsiktig – gudvelsigne slangen at den ikke slår knekk – å gi ut 
var ingenting – men å ta inn – det var noen livsfarlige minutter! 
 
Da uhyret endelig stakk hodet over rekken og man skrudde lokket av – skrek det: 

- Jeg vil ned igjen – jeg vil ned igjen! Det var så vakkert der nede! 
- Det var som å gå inne i en grønn drue – jeg så sjøkrebs og de 

vidunderligste anemoner. – For noen farver! La meg gå ned igjen med en 
gang så er dere snilde! Også det lyset! Og bølgerne som lekte der oppe i 
taket, solglitret løper på flaten vidunderlig og der er lyshuser og 
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avgrunner og svarte grotter – nei dere må ned alle sammen, ALLE 
SAMMEN MÅ NED! 

* 
Nu i 1931 er det gått noen år, - vår venn dykkersjefen er ikke mer.  

- Men gud velsigne hans minne, sier Deberitz, han har skjenket mig de 
underligst skjønne minutter i mitt liv. 

- Ja det var så vakkert der nede, sier han, at ”KUNDE JEG FÅ MIG EI 
PASSELIG LITA HÅKJERRING SÅ SLO JEG MEG TIL DERNERE FOR 
GODT!” 

Bernhard Folkestad 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Her er Bernard 
Folkestads kullskisse 
av sin venn Per 
Deberitz, trygt plassert 
på bunnen ved Rauer 
med malerstaffeli, 
håkjerring og 
permanent lufttilførsel 
fra vindmølle på land 
rundt 1920 en gang. 

 
Benytt deg av 
TNDK’s tilbud i 
Påsken 2006: 
 
Ring Jon Bruu og bli 
med på turene som 
går fra loshavna i 
Søndøsund på 
Hvasser de aller 
fleste Påskedagene! 
Ring/SMS ham på  
906 46819. 
Se neste side! 
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PÅSKEDYKKING. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vi klemmer til også i år med påskedykking. 
Allerede Skjærtorsdag 13. april vil Steinbiten 
befinne seg på Hvasser. 
De 3 siste årene har dette vært tradisjon og 
være er alltid upåklagelig. 
Vi griller påskelam og blir inmari solbrent. 
Det vil bli arrangert dagsturer 13. 14. 15. 16. 
17 april 
 

 
Logistikkansvarlig for 
Påskedykkingen er Jon Bruu 
Tlf.  90 64 68 19. 
 
NB Max 15 personer pr. tur.   
 
 

 
Minner om at det ikke er mulighet til luftfylling ombord i Steinbiten. 
Har du flasker med deg er to dykk ”obligatorisk” 
 Det kommer til bare å være råten snø og trafikkaos på fjellet. 
Hvorfor ikke nyte en skyfri himmel fra solveggen ute på Færder fyr mens vår 
medbrakte kokk griller dagens Steinbitfangst mens skalldyrsuppen putrer på 
bålet ? 

Er det noen som syntes det blir langt å kjøre for å dykke flere dager så hvorfor ikke leie en 
campinghytte på Hvasser Motell. 
Disse har 4 til 6 køyer og ligger 200 meter fra båten. 
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13. MAI –Klaretjern. 
TNDK arrangerer dykkertur til Klaretjern øst for Halden. 

 

 
 
 
 
 

DYKKEWEEKEND PÅ BOLÆRNE? 

 
 
 
 
 
 
 

Reiseruten vil være  
A. Strømstadfergen for a-mennesker som føler behov 

for billig snus og øl. 
B. Horten –Moss for de som ønsker litt mer rolige 

forhold. 
 
Reiser Strømstadgjengen med 07.00 båten vil de være ved 
Klaretjern mellom 11. og 12. 
Det vil naturligvis være litt vær-forbehold omkring denne 
turen, men dette er jo noe som vil være GØY: 
 
Påmeldingsansvarlig er Jon Bruu 90 64 68 19.

Det har blåst godt rundt øra på de 
ansvarlige for Bolærne i vinter. 
For vår del så grunner dette i at TNDK har 
blitt forespurt om en felles ryddedugnad i 
havneområdet under vann mot kost og losji 
en weekend. 
Dette vil unektelig høres spennende ut. 
Det vil være lufttilgang på øya slik at dette 
ikke skulle være noe problem. 

Hva med to opprydningsdykk på grunna etterfulgt av en eget ”dypdykk” senere på dagen. 
Nattdykk for de som måtte ønske dette. 
 
Dagen etter tas to søppeldykk etterfulgt av et dypdykk før helgen rundes av. 
Det høres ikke ut som noe problem å få dykket mye denne helgen hvis bare folk vil. 
Det er bare en hake. 
Det sittende styret/daglig leder på Bolærne tok sin hatt og gikk. 
Om det er like interessant for interrimstyret som er på plass der ute nå er høyst usikkert. 
Uansett i beste fall vil dette kunne bli en megabra dykkeweekend på Bolærne. 
 
NB følg med på vår oppdaterte hjemmeside om utviklingen i saken. 
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NDF - hva skjer i Dykkeforbundet? 
 
Det er to interessante happenings i vår når det gjelder vår dykkeorganisasjon. 
 
Den 23. februar samles Vestfold dykkerkrets til årsmøte på Peppes Pizza i Tønsberg. 
Alle som vil er hjertelig velkommen til å møte. 
NB: kun delegater (et bestemt antall fra hver klubb som har stemmerett) vil kunne stemme 
over forslag. 
 
Ønsker vi at Dykkekretsen skal gjøre noe for klubbene eller skal den fortsette like ”usynlig” 
som før? 
Hvordan kan kretsen være premissleverandør til klubbene for å utvikle samarbeid og aktivitet 
klubbene imellom? 
Har kretsen egentlig noe for seg? Hva gjør denne for TNDK? 
 
Det neste som blir enda mer avgjørende for din klubb er det vedtak som fattes på 
Dykketinget i Sandefjord 25. og 26. mars. 
 
Den mest kontroversielle saken som vil tas opp her er 
  
En tvungen forsikring innbakt i medlemskontingenten. 
 
Det betyr i praksis en kontingentsøkning på 159,- kr pr år for den enkelte dykker. 
Det presiseres at dykketinget her kun skal fatte et vedtak på om ja eller nei til denne 
”påtvungne” forsikringsordningen. 
Det vil ikke bli diskutert alternativer eller mellomløsninger, kun ja eller nei. 
 
Her er det viktig at Dere medlemmer i TNDK møter opp på årsmøtet for å bidra i en debatt 
omkring hvilket RÅD TNDK sin representant på dykketinget skal gis fra resten av klubben. 
 
For tiden er denne forsikringen en frivillig ordning i NDF. 
For 159,- kroner får du en forsikring som dekker alle typer dykking og aktiviteter utenom 
flyreiser & fallskjermhopping. Den gjelder 24 timer i døgnet hele året, over hele verden. 
 
Isolert sett er dette en grei deal for 159 kroner, den dekker selvfølgelig mye annet også. 
 
Les mer på www.ndf.no 
 
Jon Bruu Red. 
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NATTDYKK PÅ TJØME 8. DESEMBER 
 
Vi hadde det helt konge der nede på stranda denne kvelden. 
Det ble satt ut 10 fakler nede ved stranda og vi fyrte opp grillen samt dekket bordet med 
gløgg og kaker. 
Det ble 11 stykker som hoppet i vannet i mørten og alle kom faktisk opp igjen også. 
Vi hadde det helt konge der nede på stranda denne kvelden. 
Det ble satt ut 10 fakler nede ved stranda og vi fyrte opp grillen samt dekket bordet med 
gløgg og kaker. 
Det ble 11 stykker som hoppet i vannet i mørten og alle kom faktisk opp igjen også. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Etter initiativ fra Tonepone  over i Østfold 
var også TNDK med på det 
landsomfattende nasjonale nattdykket 
hvor det ble registrert 351 dykkere i 
vannet på samme tid kl 20.00. 
 

Vi hadde det helt konge der nede på stranda denne kvelden. 
Det ble satt ut 10 fakler nede ved stranda og vi fyrte opp grillen samt dekket bordet 
med gløgg og kaker. 
Det ble 11 stykker som hoppet i vannet i mørten og alle kom faktisk opp igjen også. 
 

 
Litt krabber og småfisk samt en og 
annen større torsk som trykket inni 
sprekker var det å se. 
Sikten var på noen meter og egentlig 
overraskende bra etter den siste ukas 
dårlige vær. 
 
 
 

Det ble helt stille denne kvelden. 
Sjøen lå som et speil og vi kunne sende fakkelboksene flytende utover vannet når vi 
avsluttet seansen. 
Det kom dykkere kjørende helt fra Kongsberg for å delta på dette dykket og det må 
da sies å stå respekt av. 
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Returadresse: Tjøme og Nøtterøy Dykkeklubb, Boks 10, 3141 Kjøpmannskjær 
 

MINNER OM 
BILTEMAKATALOGUTDELING I 
UKE 8 OG 9. 
 
SETTER DERE PRIS PÅ Å HA 
TILGANG TIL PRESSENE I ÅR, SÅ 
ER DET BARE Å MØTE OPP. 
 
REF. INNLEGG OM KLUBBHUSET. 


